

Traktor- & Høstspecialisten A/S

Herredsvej 8, 8382 Hinnerup

CVR-nr. 25 32 49 43

Årsrapport

2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. april 2020.

Bo Jeppesen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Traktor- & Høstspecialisten A/S Herredsvej 8 8382 Hinnerup
	Telefon: 86988700 Telefax: 86988701 Hjemmeside: www.traktor-hostspecialisten.dk E-mail: mail@traktor-hostspecialisten.dk
	CVR-nr.: 25 32 49 43 Stiftet: 11. april 2000 Hjemsted: Favrskov Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jens Skifter, Formand Bo Jeppesen Henning Haahr
Direktion	Henrik Agersnap Thomsen
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Modervirksomhed	Danish Agro Machinery Holding A/S

Hovedtal og nøgletal

	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	25.297	18.883	21.601	18.943	17.240
Resultat af ordinær primær drift	39	3.345	6.163	4.324	3.133
Finansielle poster, netto	-1.820	-932	-937	-537	-624
Årets resultat	-1.408	1.862	4.077	3.550	1.903
Balance:					
Balancesum	149.243	137.272	86.139	86.222	98.908
Investeringer i materielle anlægsaktiver	622	4.382	339	770	210
Egenkapital	30.031	31.438	29.577	27.498	23.948
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	51	31	28	26	28
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	120,6	122,1	153,0	128,5	126,4
Soliditetsgrad	20,1	22,9	34,3	31,9	24,2
Egenkapitalforrentning	-4,6	6,1	14,3	13,8	8,3

Beregningsen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af handel og servicering af landbrugsmaskiner. Selskabet er autoriseret forhandler af CLAAS.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 25.297 t.kr. mod 18.883 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.408 t.kr. mod 1.862 t.kr. sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabets ledelse forventede en bruttofortjeneste og et ordinært resultat efter skat på niveau med det realiserede resultat for 2018.

Regnskabsåret har været præget af tilkøb af afdelingen Kolding Maskinforretning pr. 1. december 2018, og der har været anvendt væsentlige ressourcer på sammenlægningen af de to afdelinger, herunder opbygning af salgsorganisationen. Samtidig har årets dårlige høst medført en vis tilbageholdenhed i landbruget i forhold til nyinvesteringer. Ledelsen anser årets resultat som mindre tilfredsstillende.

I forhold til sammenligningstallene skal det bemærkes, at Kolding afdelingen kun indgår med en måned i 2018.

Miljøforhold

Selskabet er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift. Det er selskabets målsætning som minimum at overholde den til enhver tid gældende miljølovgivning.

Videnressourcer

Selskabets videnressourcer ligger i de enkelte medarbejdere, og det er selskabets målsætning at fastholde kvalificeret arbejdskraft gennem stadige forbedringer i arbejdsforholdene, forbedring af det sociale sammenhold, samt ved at tilbyde attraktive lønforhold.

Den gennemsnitlige anciennitet for medarbejderne vurderes at ligge væsentligt over gennemsnittet for tilsvarende virksomheder.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har ingen forsknings- og udviklingsaktiviteter.

Den forventede udvikling

Der er i januar 2020 indgået aftale om, at Almas Agros to afdelinger i Hvam og Brønderslev sammenlægges med Traktor- & Høstspecialisten A/S således, at selskabet fremover har fire afdelinger i det nord- og østjyske. Sammenlægningen vil medføre en væsentlig øget aktivitet, ligesom der i løbet af regnskabsåret vil være fokus på etablering af nye kompetencecentre, sammenlægning af administration m.v.

Ledelsesberetning

Selskabet vil også i det kommende år fortsætte med en bevidst fokusering på hovedagenturet CLAAS, samt AMAZONE og FLIEGL. Der mærkes stigende investeringslyst, og der forventes en væsentligt forbedret bruttofortjeneste og et resultat i niveauet 4 – 5 mio.kr.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke truffet begivenheder, som væsentligt vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	25.297.425	18.883.402
1 Personaleomkostninger	-23.502.501	-14.741.453
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.756.293	-796.513
Driftsresultat	38.631	3.345.436
Andre finansielle indtægter	117.619	46.976
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.938.112	-978.478
Resultat før skat	-1.781.862	2.413.934
Skat af årets resultat	374.064	-552.295
3 Årets resultat	-1.407.798	1.861.639

Balance 31. december

Aktiver		2019	2018
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
4	Goodwill	3.343.750	3.718.750
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>3.343.750</u>	<u>3.718.750</u>
5	Grunde og bygninger	4.468.865	4.369.349
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.825.906	4.889.557
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>8.294.771</u>	<u>9.258.906</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>11.638.521</u>	<u>12.977.656</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	16.474.648	14.764.783
	Varer under fremstilling	1.245.027	1.754.390
	Fremstillede varer og handelsvarer	97.586.956	90.481.624
	Varebeholdninger i alt	<u>115.306.631</u>	<u>107.000.797</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	20.274.839	16.633.139
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	390.181	137.045
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	502.898	2.024
	Andre tilgodehavender	115.461	264.072
7	Periodeafgrænsningsposter	148.116	90.074
	Tilgodehavender i alt	<u>21.431.495</u>	<u>17.126.354</u>
	Likvide beholdninger	<u>866.362</u>	<u>167.614</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>137.604.488</u>	<u>124.294.765</u>
	Aktiver i alt	<u>149.243.009</u>	<u>137.272.421</u>

Balance 31. december

Passiver		2019	2018
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
8	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
	Overført resultat	29.030.675	30.438.473
	Egenkapital i alt	<u>30.030.675</u>	<u>31.438.473</u>
Hensatte forpligtelser			
9	Hensættelser til udskudt skat	510.935	382.119
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>510.935</u>	<u>382.119</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	3.570.927	3.018.402
	Leasingforpligtelser	247.826	594.828
	Anden gæld	778.637	0
10	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.597.390</u>	<u>3.613.230</u>
10	Kortfristet del af langfristet gæld	421.000	384.000
	Gæld til pengeinstitutter	0	1.623.233
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.766.273	8.994.498
11	Gæld til tilknyttede virksomheder	103.502.662	86.578.435
	Selskabsskat	0	195.030
	Anden gæld	6.414.074	4.063.403
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>114.104.009</u>	<u>101.838.599</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>118.701.399</u>	<u>105.451.829</u>
	Passiver i alt	<u>149.243.009</u>	<u>137.272.421</u>
12	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
13	Eventualposter		
14	Nærtstående parter		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	1.000.000	28.576.834	29.576.834
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.861.639	1.861.639
Egenkapital 1. januar 2019	1.000.000	30.438.473	31.438.473
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.407.798	-1.407.798
	1.000.000	29.030.675	30.030.675

Noter

	2019	2018
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	20.532.778	12.379.234
Pensioner	2.552.148	2.176.435
Andre omkostninger til social sikring	417.575	185.784
	23.502.501	14.741.453
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	51	31
Der gives ikke oplysninger om ledelsesvederlag jf. Årl §98 stk. 3.		
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	1.423.069	214.356
Andre finansielle omkostninger	515.043	764.122
	1.938.112	978.478
3. Forslag til resultatdisponering		
Overføres til overført resultat	0	1.861.639
Disponeret fra overført resultat	-1.407.798	0
Disponeret i alt	-1.407.798	1.861.639
4. Goodwill		
Kostpris 1. januar 2019	4.750.000	1.000.000
Tilgang i årets løb	0	3.750.000
Kostpris 31. december 2019	4.750.000	4.750.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-1.031.250	-1.000.000
Årets afskrivninger	-375.000	-31.250
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	-1.406.250	-1.031.250
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	3.343.750	3.718.750

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
5. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2019	10.118.803	10.118.803
Tilgang i årets løb	376.454	0
Kostpris 31. december 2019	<u>10.495.257</u>	<u>10.118.803</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-5.749.454	-5.437.318
Årets afskrivninger	-276.938	-312.136
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>-6.026.392</u>	<u>-5.749.454</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>4.468.865</u>	<u>4.369.349</u>
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2019	9.532.146	5.589.427
Tilgang i årets løb	245.437	4.382.057
Afgang i årets løb	-1.283.524	-439.338
Kostpris 31. december 2019	<u>8.494.059</u>	<u>9.532.146</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-4.642.589	-4.559.131
Årets afskrivninger	-1.104.355	-453.127
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	1.078.791	369.669
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>-4.668.153</u>	<u>-4.642.589</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>3.825.906</u>	<u>4.889.557</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	423.083	833.783
7. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalte omkostninger	148.116	90.074
	<u>148.116</u>	<u>90.074</u>
8. Virksomhedskapital		
Aktiekapitalen består af 999 a-aktier a 1.000 kr. og 1 b-aktie a 1.000 kr.		

Noter

	31/12 2019	31/12 2018
9. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2019	382.119	22.830
Udskudt skat af årets resultat	128.816	359.289
	510.935	382.119

10. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2019	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2019	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	3.776.927	206.000	3.570.927	2.774.000
Leasingforpligtelser	462.826	215.000	247.826	0
Anden gæld	778.637	0	778.637	0
	5.018.390	421.000	4.597.390	2.774.000

11. Gæld til tilknyttede virksomheder

Heraf udgør Cash Pool i pengeinstitut 88.739 tkr. (67.822 tkr. i 2018).

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.777 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 4.469 t.kr.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 423 t.kr., jævnfør note 6, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2019 udgør 463 t.kr.

Noter

13. Eventualposter

Eventualforpligtelser

	t.kr.
Leasingforpligtelser	1.810
Andre eventualforpligtelser	11.166
Eventualforpligtelser i alt	12.976

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Garantiforpligtelser udgør de for branchen sædvanlige garantiforpligtelser for udført arbejde.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Danish Agro a.m.b.a., CVR-nr. 59789317 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

14. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Danish Agro Machinery Holding A/S
Kornmarken 1
8464 Galten

Hovedaktionær

Traktor- og Høstspecialisten A/S indgår sammen med Danish Agro Machinery Holding A/S i koncernregnskabet for Danish Agro a.m.b.a., CVR-nr. 59789317.

Transaktioner

Al samhandel med nærtstående parter er foregået på markedsmæssige vilkår.
